PODER LEGISLATIVO

AL

%

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
REPUBLICA ARGENTINA
Res. 055

LEGISLADORES

Ne 066 PERIODO LEGISLATIVO 2013

. EXTRACTO PRESIDENCIA RESOLUCION DE PRESIDENCIA N2 057/13 PARA SU
RATIFICACION.

Entré en la Sesién de: 18 ABRIL 2013

Girado a la Comisién N2: P/R

Orden del dia N2:




“2013 — Aiio del Bicéntenario de la
Asamblea General Constituyente de 1813

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
RESUELVE:

Articulo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolucion de Presidencia N° 057/13,
que forma parte integrante de la presente.

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.




2012 en Memoria de lbs Hevoes de Mabvinas”

// o ancea de m/&(ww el O/mx o,

Egg?ﬁii?gﬁgﬂlxo’\gﬁfy ot sdictn e C// Lol (“Qfléw&ﬁma f‘%ﬁ

é ‘ /j]i‘f/? titrca @&\%yg)fﬁ[ma

* 2 0 MAR 2@?3 -

E /;f//p//c i/ /.w/(ffwm

i I BNTRADA - ‘
Nobbus/ ........... Hma. [ . USHUAIA, % g

VISTO iz oota presentada por el Legislador Néstor Eduardo BARRIENTOS,
Presidente del Bloque P.J; Y

CONSIDERANDO

Que en la misma informa que ha sido invitado a rcuniones inherentes a sus
funciores en la ciudad Autdnoma de Buenos Alires, que se llevara a cabo dia 20 de Marzo del
corrienie afio.

Que f‘m U’iu aolicita la extensién de paba_]e por los tramos USH-BUE-USH (1da
19/03/13 regreso 21/03/13} v ia liquidacion de TRES (3) dias de viaticos.

Que se ha consultado al sisterna contable v se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gaste

(ue corres

sponde dictar el presente acto administrativo “ad referéndum™ de la
Camara Legislativa, en c riento del Articuio 92 pérrafo 5° de la Constitucion Provincial.

Que ¢l susciinto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolucién,
de acuerdo a o establecics =n la Constitucion Provincial v ¢l Regiamento Interno de Camara.

POR ELLOe

CRIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
WFIRLATIVE DE LA PTROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS BEL ATLANTICO SUR
RESUELVE:

EL VICEPRE
PODER LH

ARTICULO 1°-ATUTORIZAR la extensién de pasaje por los tramos USH-BUE-USH (ida

19/03/13 regresc 21703/ 3% & nombre del Legisiador Néstor Eduardo BARRIENTOS, Presidente

del Bicque P.J., guién ae wasladard a dicha ciudad, para asistir a reuniones inherentes a sus

funcicnes en la ciudad Auidnoma de Buesnos Aires, de a cuerdo a lo expresado en su nota.

ARTICULO 2°.- LIDUIDAR TRES (3) dias de vidticos al Legislador peticionante.

ARTICULG 3¢.- 14PU7T AR ol gasto gue demande el cumplimiento de este acto administrativo a

arigs oorrespondiontes.

ARTICULO 4°.- -serie Resolucion se dicta “ad referéndum” de la Cémara Legislativa, en
« ot Articulo 95 pan‘afo 3% ge la Constitucién Provincial.

los términos previsios ¢
ARTICULO 3°-REUGISTRAR. Comunicar a la Secrctaria Admm;ﬁtratwa y Legisiativa.
i1 3 /

\9 Cumplido. Archiva:.

;’

i,

4!4

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° é

S f-"; S
Jitait re!:pe BFHGUEZ
Vice-Presidenye 1e
acargo de la Presidencia

Poder Legis) n)

. ; at
2R S . /’
'f-tfrﬁ e Laeiler e ivi Qﬁwcﬁf L w frn\r ek ﬁﬁv DTS vy 1/ S0 serrd zy(nnfnfu

Poder Legislaﬁvo




Provincio e Tierrs de! Fuegey
Antariids €15 debeilantice Sur
Brger gy O
nEE avm r.cy

ISTRO W | HURA

%) BE: MAR 103 {/f ,j,/

Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atiantico Sur

Reptblica Argentina y 'L,g,f\)
PODER LEGISLATIVO ' oo,
BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA “2012 en Memﬂawéﬁes»de-%\dalvimsﬂm

Nota N° 74/13
Letra: L:N.E.B

Ushuaia, 18 de Marzo del 2013.

Sefior Presidente

Del Poder Legislative Provincial
Don Roberto CROCIANEL L]

S / D

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi cardcter de Legislador de la Provincia, con el
objeto de informarie que he sido invitado a unas reuniones inherentes a mi funcion Legzslatlva en

la Ciudad Auténoma de Buenos Alres para el dia 20 de Marzo, razén por la cual viajo a esa ciudad
¢l dia 19 regresando, ¢l dia 21 de Marzo.

Por ello le solicito tenga a bien arbitrar los medios necesarios para que se me extienda
un pasaje aéreo, tramo Ushuaia-Buenos Alres-Ushuaia y se me liquiden tres (3) dias de viaticos.

Sin otro partieular, hago propicia la oportunidad para saludarlo con atenta y distinguida
consideracion.

%

@Riﬁ’ﬂos

vaf r" ig’ﬁﬁ L Sa\

fﬂ““

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinos”




